РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________ №________

п. Тлюстенхабль

О создании рабочей группы по проведению  административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»

               В целях выполнения Указа президента Республики Адыгея от 2 февраля 2009 года № 8 «О программе проведения административной реформы в Республике Адыгея в 2009- 2010 годах  и постановления администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение» от 29.10.2010 года № 19 «О Программе проведения административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

                  1.Создать рабочую группу по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» согласно приложению №1.

                  2. Утвердить положение о рабочей группе в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» согласно приложению № 2.

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».

                  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Тлюстенхабльское городское поселение»                                               А.А. Едиджи

 Проект внесен:

Зам. главы МО «Тлюстенхабльское

 городское поселение»                                                                                 О.Г. Петуховой

Проект согласован:

Ведущий специалист по организационной работе                                   Г.В.Захарчук

Специалист по юридическим вопросам                                                     Н.Н.Делок

_____________________________________________________________________________

Послать: членам рабочей группы

                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                к постановлению   главы

                                                                                                    от_______________№_________

Рабочая группа по проведению административной реформы

в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»

	Петухова О.Г.
	Председатель комиссии,  заместитель главы администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение»

	Захарчук Г.В.
	Заместитель председателя, ведущий специалист по орг. работе администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение»

	Попова В.В.
	Секретарь комиссии, ведущий специалист по экономическим вопросам  администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение»

	Члены рабочей группы:

	Бачемукова С.Н.
	Специалист по финансовым  вопросам администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение»

	Делок Н.Н.
	Специалист по юридическим вопросам администрации МО «Тлюстенхабльское городское поселение»

Заместитель главы                                                                             О.Г.Петухова

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                к постановлению   главы

                                                                                                    от_______________№_________
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению  административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение»
I. Общие положения

1. Рабочая группа  по проведению административной реформы в муниципальном  образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» (далее – рабочая группа) является коллегиальным органом, образованным для координации и контроля за ходом реализации мероприятий по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» (далее – органы местного самоуправления).

2. Рабочая группа  руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами  Республики Адыгея и иными нормативными правовыми актами Республики Адыгея,  муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение», а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции рабочей группы

1.         Основными задачами рабочей группы являются:

1.1 Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, взаимодействие с Кабинетом Министров Республики Адыгея, Комиссией по проведению административной реформы в Республике Адыгея, а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями при проведении административной реформы.

1.2.  Осуществление контроля за выполнением плана мероприятий по проведению административной реформы в администрации муниципального образования «Тлюстенхабльское городское поселение».

1.3.  Предварительное рассмотрение проектов нормативных правовых   актов и предложений по вопросам:

а) повышения эффективности взаимодействия должностных лиц  администрации;

б) противодействия коррупции;

в) оптимизации структуры и функций должностных лиц администрации;

г) осуществления ликвидации избыточных и дублирующих функций должностными лицами администрации;

д) оптимизации реализации контрольных и надзорных функций;

е) обеспечения согласованных действий  должностных лиц администрации по внедрению механизма управления по результатам;

ж) внедрение стандартов услуг, предоставляемых должностными лицами  администрации;

з) совершенствование механизмов досудебного обжалования решений и действий  должностных лиц администрации;

и) повышения эффективности системы закупок для муниципальных нужд;

к) модернизации системы информационного обеспечения должностных лиц администрации;

2.      Рабочая группа для выполнения возложенных задач:

а) организует реализацию Программы проведения административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» и Плана мероприятий по проведению административной реформы в муниципальном образовании «Тлюстенхабльское городское поселение» в 2010 году;

б)  организует сбор и анализ информации, необходимой для подготовки и проведения административной реформы;

в)  организует подготовку и рассматривает нормативные правовые акты по административной реформе;

г) организует анализ функций, осуществляемых должностными лицами администрации на предмет их избыточности и дублирования, рассматривает предложения по оптимизации функций должностных лиц администрации,

д) обеспечивает проведение анализа предложений по оптимизации структуры;

3.     Рабочая группа имеет право:

- заслушивать должностных лиц администрации о выполнении возложенных на них задач по проведению административной реформы;

- запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти Республики Адыгея, должностных лиц администрации, необходимые материалы по вопросам административной реформы;

- организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи по вопросам проведения административной реформы;

-привлекать в установленном порядке к работе в рабочей группе специалистов научно-исследовательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений.

4.   Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным председателем рабочей группы.

5.     Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата и время проведения определяются председателем рабочей группы.

Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы.

На заседания группы могут приглашаться должностные лица структурных подразделений администрации и иных органов местного самоуправления.

6.  Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседаниях  членов рабочей группы.

Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.

При необходимости решения оформляются в виде проектов правовых актов, которые выносятся в установленном порядке на рассмотрение администрации поселения.

7.       Секретарь рабочей группы:

- осуществляет  организационно – техническое обеспечение работы рабочей группы;

-информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания рабочей группы, обеспечивает их необходимыми справочно – информационными материалами;

- осуществляет сбор и анализ информации, необходимой для подготовки и проведения административной реформы;

- осуществляет подготовку проектов нормативных правовых актов, распорядительных документов для рассмотрения на заседании рабочей группы;

- оформляет протоколы заседаний рабочей группы, доводит поручения до исполнителей.
Заместитель главы                                                                             О.Г.Петухова